## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Paradisus Amor ardens Dei. Gradus 20.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

# PARADISUS.

*Amor ardens Dei.*

XXI.

*Amor ardens Dei.*

¶ vitalis unio cum Deo intuitivè cognito. Hæc unio 1.2. q.18.  
finalis est unioni substantiali , quæ intercedit inter  
animam & formam, inter corpus & animam. Quem-  
modum enim materia appetit formam , in ea que-  
re de satiator , & cum eadem constituit unum co-  
mplectum ; ita anima desiderat Deum , &  
quod in Deo quietatur : Et facit uatum cum Deo S.Thomas.  
¶ perfectibilis & perfectivus. Et hæc unio incipit  
Gracia , & ultimam suam perfectionem recipit in  
eterna.

XXII.

*Amor ardens Dei , amor exce-  
lentia.*

¶ Quia Beatus minimam etiam Divinæ voluntatis  
satisfactionem & satisfactionem præfert cuiuscunque  
creato , imò & bono propria Glorie . Qua-  
permittunt coronas / uas ante Thronum : quo signi- Apoc. 6.4.  
ficie intendant , quod omnem suam gloriam Divinæ  
voluntati , ac malitie potius separari à  
visione & gaudio Dei , quam à sanctissima  
eius voluntate .

B 4

XXIII.

*Amor ardens Dei, amor complacentie.*

Quia majorem Beatus percipit gloriam, cum placet sibi in gloriâ Dei, quam dum complacuit propriâ. Siquidem in illa gaudet bono quodammodo, infinito & increato: in hac vero gaudet finito & creato. Beatus igitur in hoc sibi complacens & gaudet. Deum esse id, quod est in se, primum & independens, primum principium & ultimum omnium rerum, summus epilogus, ac perfectissimum omnium compendium.

*Amor ardens Dei, benevolentia  
Dei.*

Quia si amare est velle bene amico, iudicabitur qui sunt veri amici Dei, bene volentes Deo, cum res a Deo possideri omnia bona & intrinsecas perfectiones, quibus praeditus est. Et si velle Beati esset efficiat, ut ipso actu certo quodam modo mutuum & par recte Deo: daret namque, quod recipit a Deo, Deum recipiat a Deo, & Deum daret Deo.

*Amor ardens Dei, beneficentia  
Dei.*

Hoc enim perfectio amoris non consistit tantum in voluntate: verum etiam in opere, non tantum affectius, sed etiam effectivus. Quamobrem res quod facit Beatus, ordinat ad finem glorie Dei. Unde quamvis Deus haud sit capax augmenti intrinsecorum perfectionum, attamen gloria extrinsecorum ipsa est.

ut cùm Beatus nequeat Deo benefacere intrinsecè,  
deficit ei extrinsecè, dando ei semper honorem &  
utiam in omnibus rebus.

## XXVI.

*Amor ardens Dei, transformatio in  
Deum.*

Nisi autem revelata facie gloriam Domini specu- *Apost. 2.*  
latis in eandem imaginem transformamur. *Quo-* *Cor. 3.*  
am perfectus amor facit extasim, secundum Dio- *S. Dionys.*  
natum, quæ est transformatio in rem amatam: non *Areop.*  
substantialis, sed accidentalis: non secundum natu-  
ram, sed secundum mores, inclinationem, & amorem.  
Vnde dicebat S. Augustinus: *Si terram amas, terra*  
*est Deum, Deus es, vesciendo te attributis &*  
*affectionibus Dei; & talis quinque est, qualis est*

## XXVII.

*Amor ardens Dei, Deificatio  
Beati.*

Quia omnis forma subjectum, quod informat, de-  
nominat secundum suam naturam: veluti lux subje-  
ctum, quod informat, facit ac denominat lucidum.  
Divinitas igitur, tanquam forma perfectissima, Beatum,  
quæ ea reperitur mediante lumine glorie, certo quo-  
rum modo efficit ac denominat Divinum ac Deifica-  
tum, & tanquam alterum Deum. Et hoc inferre vo-  
lent Apostolus illis verbis: *Qui coheret Deo, unus* *Cor. 6.*  
*spiritus cum Deo est.* Unde ex spiritu creato animæ  
& ex spiritu increato Dei fit unus solus spiritus:  
iz Dei. In principio id, quod per essentiam & secundum esse  
trinlocatum est in Deo, in Beato est in esse dependenti  
z cap. et  
Udo

*Amor ardens Dei, Conversatio  
Deum.*

Non realiter, & per viam effectus, id enim  
possibile, sed per viam affectus: quia propo-  
mentiam amoris vellet Beatus, si possibile esset,  
& in affectu se convertere in Deum: & per viam  
cognitionis: adeò namque per amorem est abson-  
*S. Bern.* Deum, & in abyssum Divinitatis immersus, ut non  
quasi oblitus nos videat, non gustet, ne andicet  
quam Deum. Unde anima videtur esse, non  
anima, sed alius quidam Deus: veluti soleretur  
in aere, ubi nonnunquam nubes rotulenta-  
cussa, & illuminata a Sole, videretur esse nubes  
aeris solē.

*Amor ardens Dei, ultimus finis  
Beati.*

Quia est creatus ad amandum Deum, idque  
sestè in perfecta unione: quia amor ad unum, id  
unicum solum sortitur finem. Et non solum est  
affectiva, sed realis, coformiter perebat Christus.  
Sunt unum in nobis, sicut & nos unum sumus, & non  
in unitate gloria & beatitudinis: enim verò eadē  
gloria & beatitudo objectiva, propria Deo, comuni-  
catur etiam Beato. Unde, quemadmodum non  
habent amorem communem, ita & non gaudium  
vngam beatitudinem: vicinus anima, qui resiste-  
re humanaum, non rameo humano, sed  
Divino more vivit, judicat,  
& sciat.

## XXX.

*Amor ardens Dei, mutua unio & mansio  
Dei in Beato, & Beati in Deo.*

Juxta dictum S. Joannis Apostoli: *Qui manet in te, Ioan. 6. 4.*  
manet in Deo manet, & Deus in eo. Quod intel-  
liger per viam cognitionis, & per viam amoris: per  
cognitionis, quia in quantum Beatus apprehendit  
Deum: Deus est in Beato, & in quantum penetrat  
infusa Dei & essentiam Dei, Beatus est in  
& per viam amoris, quia cum Beatus amat  
Beatus est in Deo, & ut amatus a Deo Deus est  
in eo.

## XXXI.

*Amor ardens Dei, mors vitalis & Deifica  
Beati.*

Quia vivit non iam vita humana, sed Divina. Et si  
cum eum dictum illud Platonicum: *Amor moritur ubi plaz.*  
*S' vivit, ubi non est.* Beatus non vivit in se, sed in  
quoq[ue] tota eius cognitio & amor non consistit in se,  
sed in unitate Deum, ibidemque quiescit. Præterea dici  
possunt: *O felicem mortem, quam dura vita sequuntur!*  
Quaque duplice causat vitam; unam, in quantum Bea-  
tus cognoscit & amat Deum; alteram, in quantum co-  
gnoscit esse cognitum & amatum a Deo,

## XXXII.

*Amor ardens Dei, dies natalis Beati  
in cœlo.*

Quia sicut vi amoris Christus renatus fuit in terris  
ut nosse Humanitatem; ita vigore ejusdem amo-  
ris resuscitur Beatus in cœlis uniens se Divinitati ejus.  
Quia

Quapropter Sancti Patres merito diem monum-  
larunt diem natalem , diem nativitatis ; qui ho-  
tus nascitur ad veram vitam , que est via Am-  
Glorie.

## XXXIII.

*Amor ardens Dei, & Zelans honor  
Dei.*

1.2. q.28.  
a. 4.  
*Quia amare & zelare pari ac similitudo gra-*  
*bulant, & eadem charitas , quæ desiderat gloriæ*  
*prohibet, quantum potest malum contrarium pro-*  
*offensam & injuriam Dei. Et hoc inveniunt vocem*  
*Apoc. 6.  
S. Aug. to.  
10 append.  
serm. 35.*  
*Vindica , Domine , sanguinem nostrum : Castra-*  
*O Domine , profusores sanguinis nostri . Ne pe-*  
*tunt vindictam de hominibus ; sed de peccato &*  
*mirum , ut Deus destruat peccatum , & salvere p-*  
*rorem.*

## XXXIV.

*Amor ardens Dei, amor hol-  
causti.*

Perfectum cordis humani holocaustum non nisi  
sed in cœlo Deo perfectè redditur , ubi totus mo-  
nstratus , & in habitu , & in actu dedicatur & con-  
cratur perpetuæ ac continuæ laudi DEI . Quo-  
S. Aug. in  
Psal. 50.  
dicitur Regius Propheta dicebat : Tunc accepto  
sacrificium iustitia : modo sacrificium pro iugulo  
spiritum contribulatum & cor contritum , rite sacri-  
ficium laudis solius . Beati etiam , qui habitatio  
domo tua , Domine : in facula seculorum  
laudabunt te , hoc est sacrificium  
iustitia.

## XXXV.

*Amor ardens Dei, amor experimentalis  
Divinae dulcedinis.*

Aliud est, juxta S. Bonaventuram, scire naturam  
aliud gustare & experiri dulcedinem mellis.  
candem modum, aliud est intelligere per viam  
ognitionis, quænam sit natura Divinæ bonitatis:  
aliud vero gustare & experiri per viam amoris ejus  
dulcedinem. Bearus in paradyso totus immersus hære-  
mioso Divinæ dulcedinis Oceano, veluti apis tota  
fayo immersa est, aliud non spectat, non tangit,  
ne gustat aliud nisi mel. O statum felicissimum, O sta-  
tum beatissimum, O statum infinitæ dulcedinis, æternæ  
bonitatis, immensi gaudij!

## XXXVI.

*Amor ardens Dei, status perfectif-  
simus.*

Duos status sibi vindicat Charitas: unum imper-  
ium in hac vitâ cum unione habitus & actus fidei;  
cum perfectum in alterâ vitâ cum unione luminis glo-  
riæ & visionis beatificæ. Etenim charitas est perfecta  
amicitia inter Deum & hominem: ergo connat-  
er ei debetur lumen Gloriæ & visio beata, qua-  
mam præseus conversatur cum Deo, eodemque  
modo & fruier. Idem dicendum est de Gratiâ: in  
secundo statu alterius vitæ unitur cum  
charitate perfecta & consummata, & cum lumine Glo-  
riæ & beataque visione, quia Gratia est participatio  
Naturæ, uti est in seipsâ. Ergo quemadmodum  
naturaliter debetur amor, lumen & cognitio  
sui filii; ita Gratia proportionaliter certum  
quod habet ius, & exigentiam naturalem amoris,  
ut visionis beatæ.

## XXXVII.

*Amor ardens us actu perfectissimi.*

Quoniam actus amoris cuiuslibet Beatiissimus & intensissimus, superaque omnem aliam rem Sanctorum hujus vita, tametsi hi illos formam induant gradu & intensione habitus Charitatis. Ratio est quia actus amoris correspondent actibus cognitionis, sicut visio clara Dei sine comparatione excitationem obscuram Fidei; ita amor Patris respondet visioni, superat amorem viae, proportionata cognitioni illius.

2. i. q. 24.  
n. 7.

*Amor ardens Dei, & à Dō.*

Postquam enim Propheta asseruit Sancti ad instar carbonum accensorum existere! Ezech. 6.1. ignis ardentes, reddit ejus rationem dicens: Successores sunt ab eo, scilicet à Deo, ignem hunc rem à Deo recipiunt: Et carbones ardentes, quae sensi ardent in se: quia accessi à Deo infotui cognitionis, ejusdemque infinitate pulchritudine cedimus, ardenti se. Qod si rigitur, anima nostra vino ardere desideras amore, Ad Deum invenies accedito: ad Deum, qui ignis ardens & ardor fugito: ardet in se, & accenditur, qui humilitatem eundem accedit.

*Amor ardens Dei, in propriis sphæra.*

Ignis noster materialis naturalem suum habet cum in sphæra elementari sub celo: & igitur in proprium sortitur centrum supra eum, ut

lita Dei. Vivit Deus, cuius ignis est in Sion, & ea-  
m in Ierusalem. Quia de causa amor Beati in celo, de dilect.  
sime. s: in loco connaturali, quinque comprehendit con-  
tiones nobilissimas: Prima est, amor Beati in celo  
in materia nobilis; quia Beati pure amant Deum,  
Beati de quiquam aliud cum Deo, aut extra Deum amat.  
malitiae, est in forma cognoscibili; quia amant & co-  
los datur. scirent se amare. Tertia, in quantitate magna; juxta  
Ratio dicitur. Quantitatem cognitionis. Quarta, in virtute inextin-  
sionis; quia est impeccabilis. Quinta & ultima, in  
stabilitate, stabilis in intentione; quia est immuta-  
bilis, invariabilis.

XL,

*Amor ardens DEI, in nube &  
caligine.*

Quamvis Beatus clare cognoscat Deum, ardenter  
secundem amet; nihilominus Divina: nubi & caligini  
infusus esse dicitur; quia infinitam cognoscibilica-  
& amabilitatem Dei haud cognoscit: tum etiam  
soniam non comprehendit Deum, neque eum quasi  
proscere dicitur, comparatione Dei præsertim, qui  
hunc cognoscit a matre seipsum cognitione & amo-  
comprehensivo. Et in hac incognoscibilitate & in-  
comprehensibilitate gaudet Beatus, admiraturque Di-  
vum excellentiam & magnitudinem, quæ tametsi  
sint cogoscat ut ametique, infinites tamen re-  
spectu adhuc cognoscibilis & amabilis, veluti se co-  
gnoscit & amat Deus, seipsum comprehensens. Et  
incomprehensibilitas respectu Beati, veluti invisio-  
nem respectu nostri, dicitur caligo, in qua habitas  
Politicus es, Domine, habitare in caligine, 2. Patalip.  
ne quasi nubes quedam te circumdat. Et, Nubos &c. 5.6.  
vige in circuitu ejus. Quam ob causam te quidem  
videmus; at clare comprehendere haud  
possimus.

PARA-